АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля 2017 года  № 92
Об утверждении  плана занятий муниципального образования Хваловское сельское поселение в области гражданской обороны и защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также защиты от  опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2017 год.

В  соответствие с федеральными законами  от 21 декабря 1994 года   № 68-фз «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера»,  Программой обучения работающего населения в области гражданской  обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной Министром Российской Федерации по делам гражданской обороны,  чрезвычайным ситуациям  и ликвидации последствий стихийных бедствий N 2-4-87-36-14 от 26.11.2013 года, и в целях совершенствования подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей мирного и военного времени, Уставом МО Хваловское сельское поселение
постановляю:
1. Утвердить план занятий муниципального образования Хваловское сельское поселение в области гражданской обороны и защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также защиты от  опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2017 год. (Приложение №1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственного  по ЧС -  Федорову А.Н.
Глава администрации
МО Хваловское сельское поселение                                          Снегирева Т.А
Приложение №1
  Утвержден

постановление главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

№ 92 от 12.04. 2017 год
План

занятий муниципального образования Хваловское сельское поселение в области гражданской обороны и защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также защиты от  опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2017 год
	Дата проведения
	Наименование тем (занятий)
	Вид
занятия
	Кол-во часов

	18 мая
	Тема: Действия населения при террористических или диверсионных актах.

Занятие № 1. Химически опасные объекты. Аварии с выбросом АХОВ и их последствия Классификация характеристика АХОВ. Помощь при поражении.
	Лекция
	1

	15 июня

	Занятие № 2. Виды террористических актов, их общие и отличительные черты. Правила и порядок поведения граждан при угрозе или осуществлении террористического акта. Признаки, указывающие на возможность наличия взрывного устройства. Действия при получении угроз по телефону. При захвате в заложники и при освобождении.
	Лекция
	1

	20 июля
	Занятие 3. Радиационно-опасные объекты, виды воздействия на людей, йодная профилактика.
	Лекция
	1

	17 августа
	Занятие 4. Стихийные бедствия, аварии и катастрофы.
	Лекция
	1

	13 сентября

	Тема: Действия населения в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.
	Лекция.
	1

	26 октября
	Тема: Особенности защиты детей. Обязанности взрослого населения по ее организации
	Лекция
	1

	15 ноября
	Тема 9: Оказание само- и взаимопомощи при ранениях, кровотечениях, переломах, ожогах. Основы ухода за больными
	Лекция,

практ.
упр.
	1

	14 декабря
	Тема 10: Как уменьшить для себя вероятность попадания в криминальную ситуацию
	Лекция
	1